Parce

Parce patrem nobis, tibi contristare maritum,  
Desine tam toruos mater iamq; exue uultus,  
Dixi, & dilecto necebam brachia collo,  
Addidi &, à puero quod non feci, oscula multa.  
Illa sed immotis oculis, uelut horrida cautes  
Mansit, & has lacrymas aut surda præterit aure,  
Aut alijs morbi causis uox faucibus hæsit,  
Nec prolem, aut thalami uerbo est dignata sodalem.  
Tandem oculos tollens suspiria longa trahebat,  
Morbi iam cessante lue, nil conscia morbi,  
Vlla nec ægra dabat passi mens signa doloris.  
Tunc uarias audax, quasi non ægrota, loquelas  
Instituit, morbi cum mentio facta prioris  
Vlla fuit, uana hæc scio sunt mendacia dixit,  
Non mihi uestra unq̄ morbum persuasio finget.  
Nec tamen hoc morbo potuit succumbere, lentæ  
Postea sed tabis diuturno concidit igne.  
Non morienti aderam, digitis nec lumina clausi,  
Non super incubui, non oscula frigida carpsi,  
Non lacrymis corpus iustis exangue rigaui,  
Funeris extremum nec sum comitatus honorem.  
Illius in somnis mihi blanda occurrit imago  
Nuper, & hæc uisa est, me ceu uigilante, locuta,  
Nate meum lacrymis somnum ne rumpe quiesco.  
Excitor, & somnus uisa cum matre recessit,  
Mærores tamen hæc insomnia blanda leuabant,  
Noctis & hos lusus felix interpretor omen.  
Me peperit cum quinq; alijs ter, casta, tenellis

Natis,

Natis, atq; omnes miro dilexit amore,  
Me tamen, id quare sit factum nescio, cunctis  
Prætulit. Est matris quid inenarrabile storga,  
Qua studiosa marum mage quam muliebri tuetur  
Germen, & illa subit mentem pietatis imago,  
Illa ciet lacrymas, fouet alto & corde dolorem.

Vita hominis labor est, somnū uitæ exitus affert,  
Hanc Christi peperit nobis mors pulchra quietem.  
Amisamne doles matrem cum mortua uiuat?  
Dormit & ad Christi uocem experrecta resurget.

Occidit & Dryades inter pulcherrima Nisa,  
Quæ moritura, uale, dixit, mea Mœri uoluptas,  
Et complexa fuit tristem morientibus ulnis.

Et rosa pulchra nitet, breuis hanc tamē enecat  
Et uernæ uiolæ lucent, subitoq; senescunt, (hora,  
Lilia & alba uides, succisa sed arida marcent,  
Quid niue splendidius, paruo tamen interit æstu?  
Pulchra iuuentutis constans nec permanet ætas.

Omnia mors aufert, nil formam cæca pauescit.

Inuenies aliam casto quæ iuncta cubili  
Optatos tecum procreet sæcunda nepotes.

Parcite uirgineum uermes arrodere corpus,

Parce genas tellus rosei consumere uultus,

Rugosæ matres sint pabula uestra, senectæ

Aut quos annorum longo premit ordine patres.

Sed tua quæ fuerint plura infortunia narra.